

Asianro 367/05.11.00/2021

§ 35**Osallistuminen valtionavustushakuun**

Johtava sosiaalityöntekijä Leena Lahti 11.3.2021:

Työ- ja elinkeinoministeriö (TEM) on avannut valtionavustushaun maahanmuuttajien ohjaus- ja neuvontapalveluiden käynnistämisen ja kehittämisen eristysavustusta 2021 koskien. Hankehaku päättyy 26.3.2021 ja tukikelpoisia kustannuksia voi syntyä ajalla 1.5.2021 – 31.8.2022. Valtion vuoden 2021 talousarviossa on varattu yhteensä 3M€ maahanmuuttajien ohjaus- ja neuvontapalveluiden vakiinnuttamiseen ja kehittämiseen ja lisäksi käytettävissä on vuoden 2020 määrärahaa 700 000 €.

Turku on koordinoanut maakunnan keskuskaupunkina vuoden verran tätä maakunnallista maahanmuuttajien ohjaus- ja neuvontapalveluiden kehittämishanketta. Ensimmäiseen TEM:in hakukierrokseen maakunnasta lähtivät mukaan Uusikaupunki ja Laitila. Hankkeeseen avautuneen jatkorahoitushaun tiimoilta Turku on ollut yhteydessä lähikuntiin hankeyhteistyön lisäämiseksi. Tällä hetkellä Laitila ja Uusikaupunki ovat jatkamassa hankkeessa ja muista kunnista ainakin Salo on alustavasti lupautunut mukaan.

Tavoitteena on, että hankkeen kautta Turun seudulle voitaisiin kehittää maahanmuuttajien ohjaus- ja neuvontapalveluihin maakunnallisesti kattava verkosto, joka alueellisen kuntayhteistyön ja monikanavaisuuden kautta rakentuu vastaamaan alueellisia ja paikallisia tarpeita. Tavoitteena on tehostaa kotoutumista ja työllistymistä kehittämällä matalan kynnyksen ohjaus- ja neuvontatoimintaa perustuen monialaiseen yhteistyöhön. Lisäksi Raision osahankkeen omina tavoitteina on kehittää ja vahvistaa Olkkarin matalan kynnyksen neuvontaa ja ohjausta kaikille raisiolaisille vieraskielisille riippumatta statuksesta, kehittää viranomaisrajoja ylittävää verkostoyhteistyötä ja digitaalisen palveluohjauksen prosesseja. Varsinais-Suomen kunnista Raisiossa on Turun jälkeen suhteellisesti eniten vieraskielisiä (8,3 %). Raisioon asettuneita maahanmuuttajia asioi tällä hetkellä Turun infotoreilla KOP-kolmiossa ja Skanssissa, mikä kuormittaa Turun ohjauspalveluita.

Hankkeen omavastuurahoitusosuus on 30%. Raision osahankkeen puitteissa olisi tarkoitus palkata yksi projektikoordinaattori koordinoimaan ja toteuttamaan kehittämiskokonaisuutta (35 000 €) Olkkarista käsin. Lisäksi erikielistä ohjausta ja neuvontaa voidaan hankkia ostopalveluna Turun kilpailuttamalta Monikulttuurinen päivähoito, koulu ja koti ry:ltä. Budjettiin on arvioitu erikielisen ohjauksen osuudeksi 15h-20h/viikossa ja lisäksi muita mm. matkoihin ja koulutuksiin liittyviä kuluja 10000 €. Raision osahankkeen omavastuuosuudeksi on budjetoitu aiesopimuksen yhteydessä enintään 24 075 €. Budjetti tarkentuu hankkeen aikana ja tavoitteena on toteuttaa hanke mahdollisimman kustannustehokkaasti. Hanketta varten ei ole varattu erillistä budjettia, mutta kulut huomioidaan aikuissosiaalityön budjetissa ja palveluohjauksen monia-

lainen kehittäminen hyödyttää kokonaisuudessaan useita kaupungin toimijoi-
ta.

Palveluohjauksen kehittäminen on asetettu yhdeksi sosiaali- ja terveystoimen palveluverkon kehittämistavoitteista. Toimivalla ja joustavalla yhdestä paikkaa saatavalla, monialaisella palveluohjauksella voidaan ongelmiin tarttua nopeammin ennen kuin ne ovat päässeet kasaantumaan ja kuormittamaan kalliita erityispalveluja. Myös digitaalisten palvelujen kehittäminen ja sähköinen palveluohjaus ovat nykyaikaisia tapoja tavoittaa kuntalaisia ja tuoda palvelut helpposti tavoitettaviksi. Raisio on mukana myös Kansalaisen palvelutarvearvioinnin ja –tuotannon prosessikonsolidointi ja digitalisaatio- hankkeessa, jonka rinnalla tämä hanke kulkisi sujuvasti tuoden lisäarvoa palveluohjauksen kehittämiseen.

Liitteet 5 Budjetti palveluohjaushanke 2021-2022

Päätösehdotus Sosiaali- Ja Terveystohtaja Juha Sandberg

Sosiaali- ja terveystalvelujen lautakunta päättää osallistua hankkeen valtionavustuksen hakuun.

Päätös

Sosiaali- ja terveystalvelujen lautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

Tiedoksi Leena Lahti, Sosiaalipalvelut

